

KB Stige P/S

Hammerensgade 6, st. th.
1267 København K

CVR-nr. 41 41 16 78

Årsrapport for perioden 3. juni 2020 – 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

10. november 2021

Camilla Sofie Halsted
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 3. juni 2020 – 30. september 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

KB Stige P/S
Årsrapport 2020/21
CVR-nr. 41 41 16 78

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

KB Stige P/S
Hammerensgade 6, st. th.
1267 København K

CVR-nr:	41 41 16 78
Stiftet:	3. juni 2020
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsperiode:	3. juni 2020 – 30. september 2021

Bestyrelse

Matthew John Baker, formand
Jens Bisgaard-Frantzen
Trine Lindgaard

Direktion

Jens Bisgaard-Frantzen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved at investere i fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten er selskabets første, hvorfor perioden udgør 3. juni 2020 - 30. september 2021, hvorfor resultatopgørelse og balance ikke indeholder sammenligningstal.

Virksomhedens resultatopgørelse for perioden 3. juni 2020 - 30. september 2021 udviser et resultat på 10.813.665 kr. Virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 34.105.065 kr.

Egenkapitalen er positiv påvirket af en kapitalforhøjelse ved gældskonvertering.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normaliseret driftsindtjening samt et fastsat afkastkrav.

Afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af afkastkravet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Resultatopgørelse

kr.	Note	3/6 2020 - 30/9 2021
Bruttofortjeneste		4.515.271
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	4	8.522.125
Øvrige finansielle omkostninger	3	-2.223.731
Periodens resultat		<u>10.813.665</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>10.813.665</u>
		<u>10.813.665</u>

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Balance

kr.	Note	30/9 2021
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver	4	
Investeringsejendomme		<u>95.600.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>95.600.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavende fra ikke-indbetalt virksomhedskapital		300.000
Andre tilgodehavender		52.571
Periodeafgrænsningsposter		<u>71.992</u>
		<u>424.563</u>
Likvide beholdninger		<u>412.414</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>836.977</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>96.436.977</u></u>

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Balance

kr.	Note	<u>30/9 2021</u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Virksomhedskapital		1.000.000
Reserve for ikke-indbetalt selskabskapital		300.000
Overført resultat		<u>32.805.065</u>
Egenkapital i alt		<u>34.105.065</u>
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5	<u>56.783.615</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	681.185
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.138.504
Anden gæld		38.281
Periodeafgrænsningsposter		422.577
Deposita		<u>1.267.750</u>
		<u>5.548.297</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>62.331.912</u>
PASSIVER I ALT		<u>96.436.977</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for ikke-indbetalt selskabskapit al	Overført resultat	I alt
Egenkapital 3. juni 2020	400.000	300.000	-300.000	400.000
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	600.000	0	22.291.400	22.891.400
Overført via resultatdisponering	0	0	10.813.665	10.813.665
Egenkapital 30. september 2021	1.000.000	300.000	32.805.065	34.105.065

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KB Stige P/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen fra lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i den periode, lejen vedrører.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, ejendomsomkostninger mv.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering indeholder årets ændring i dagsværdien af investeringsejendomme.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Balance

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter ejendomme med henblik på opnåelse af lejeindtægter, værdiforøgelse eller begge dele.

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter købspris og hertil direkte knyttede omkostninger. Den regnskabsmæssige værdi omfatter også omkostninger til forbedringer, hvis indregningskriterierne er opfyldt.

Efterfølgende indregnes investeringsejendomme til dagsværdi. Gevinster eller tab som følge af ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen i det år, de opstår.

Måling til dagsværdi foretages ved anvendelse af en afkastbaseret model (normalindtjeningsmetoden), hvor ejendommens dagsværdi er baseret på ejendommens normaliserede driftsindtjening divideret med et afkastkrav. Den opgjorte værdi reguleres med forventet fremtidig ændring i lejeværdi, tomgangsperioder, anlægsomkostninger og øvrige særlige forhold.

Der foretages ikke afskrivninger på investeringsejendomme

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er en skattetransparent enhed, hvorfor der ikke er inkluderet skat i årsregnskabet.

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Noter

kr.	3/6 2020 - 30/9 2021
2 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	105.792
Andre finansielle omkostninger	2.117.939
	<u>2.223.731</u>
4 Materielle anlægsaktiver	
kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 3. juni 2020	0
Tilgang i årets løb	87.077.875
Kostpris 30. september 2021	<u>87.077.875</u>
Værdiregulering 3. juni 2020	0
Årets værdiregulering	8.522.125
Værdiregulering 30. september 2021	<u>8.522.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>95.600.000</u>

Centrale forudsætninger:

Investeringsejendommen på 4.340 m² er beliggende i Odense og anvendes primært til beboelse. Ved værdiansættelse af ejendommen er der anvendt en exit yield på 4,5%.

Årets værdireguleringen tilskrives at ejendommen er færdigopført i regnskabsåret.

Følsomhedsanalyse:

En stigning i exit yield på 0,25 procentpoint vil reducere ejendomsværdien med 4,9 mio. kr., og et fald i exit yield på 0,25 procentpoint vil øge ejendomsværdien med 5,5 mio. kr. pr. balancedagen

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/09 2021	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	57.720.838	681.185	55.809.299
	<u>57.720.838</u>	<u>681.185</u>	<u>55.809.299</u>

Årsregnskab 3. juni – 30. september

Noter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 95.600 tkr. pr. 30. september 2021.